
QUINTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 20126 CADERNO 7

541950477/MARIA DE JESUS TEIXEIRA (ASSISTENTE SOCIAL) / 
0.5 diárias (Completa) / de 27/11/2012 a 27/11/2012<br
Ordenador: Andrea Hunhoff

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464545

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 28/2012
Objeto: Aquisição de material para Panifi cação, para o período 
de 12 meses, para atender as Unidades de internação: CIJAM, 
ANANINDEUA, CIAM, BENEVIDES e CSEM da FASEPA.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: CLEBERSON WAGNER JARDIM PINTO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 12/12/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08243135147690000       339030       0101000000          Estadual
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464605

PORTARIA: 0922/2012
Objetivo: realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente 
custodiado no CAS.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Processo 562203 
de 20/11/2012- Mem 408/2012 -CAS)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPE MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572269962/LUCILENE DA SILVA MONTEIRO (ASSISTENTE 
SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 26/11/2012 a 26/11/2012
58941601/WILSON LUIZ SILVA ALVES (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 26/11/2012 a 26/11/2012<br
Ordenador: Andrea Hunhoff

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464610

PORTARIA: 0923/2012
Objetivo: Realiza visita domiciliar aos familiares de adolescente 
custodiado no CJM.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Processo 561790 
de 20/11/2012 - Mem 605/2012-CJM)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58927531/DIEGO DE SOUZA MAIA (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 04/12/2012 a 04/12/2012
32201501/MARIA GORETE OLIVEIRA DA SILVA (ASSISTENTE 
SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 04/12/2012 a 04/12/2012<br
Ordenador: Andrea Hunhoff

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464618

PORTARIA: 0924/2012
Objetivo: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente 
custodiado na UASE BENEVIDES
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Processo 565186 
de 22/11/2012- Mem 1304/2012 - UASE BENEVIDES)
Origem: BENEVIDES/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58910401/ADRIANA CARREIRA PESSOA (PSICOLOGO) / 0.5 
diárias (Completa) / de 27/11/2012 a 27/11/2012
572350131/ALESSANDRA BRINDEJONC DA CUNHA (TECNICO 
SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 27/11/2012 a 27/11/2012
59011351/RUI GUILHERME CORDEIRO DA SILVA (MOTORISTA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 27/11/2012 a 27/11/2012<br
Ordenador: Andrea Hunhoff

ERRATA – FÉRIAS REGULAMENTARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464072

PORTARIA Nº 1485/12 – SETER, 14 DE NOVEMBRO DE 2012
Publicada no DOE nº 32.281 de 19 de novembro de 2012.
Onde se lê:
Matrícula Nome Exerc. Período de Gozo
57188239 Taciana Campelo de Albuquerque Queiroz 11/12 17/12/12 a 15/01/13
Leia-se:
Matrícula Nome Exerc. Período de Gozo
57188239 Taciana Campelo de Albuquerque Queiroz 11/12 03/12/12 a 01/01/13

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464121

PORTARIA Nº 1551/2012 – SETER, 19 DE NOVEMBRO DE 
2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, 
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I – DESIGNAR, os Srs: Marcos de Oliveira Guerreiro, Matrícula 
nº 5898796/1 (Fiscal) e Elizeu Nepomuceno da Silva, Matrícula 
nº 3209067/1 (suplente), ambos lotados na DTE/SETER, 
para em cumprimento ao estabelecido no art. 67, da Lei n°. 
8.666/93, atuar como Fiscal do Contrato nº 077/2012 - ALLIANZ 
SEGUROS S/A, que tem como objeto a Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de seguro de veículos 
que atendam as necessidades do SINE/PA, conforme Anexo I – 
Termo de Referência constante do Edital do Pregão Eletrônico nº 
027/2012, anexado ao processo nº 2012/297446.
II – AUTORIZAR, que todas as ocorrências relevantes relativas à 
execução do Contrato sejam registradas pelo Fiscal, que adotará 
as providências necessárias à regularização de eventuais faltas 
ou defeitos observados, comunicando à Diretoria de Trabalho e 
Emprego - DTE, sobre os atos praticados.
III – Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
CELSO SABINO DE OLIVEIRA
Secretario de Estado de Trabalho, Emprego e Renda.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 464162

Contrato: 77
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Constitui objeto do presente contrato a Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de seguro 
de veículos que atendam as necessidades do SINE/PA, 
conforme Anexo I – Termo de Referência constante do Edital 
do PregãoEletrônico nº 027/2012, sob forma eletrônica no qual 
restou vencedora a Contratada.
Valor Total: 3,675.00
Data Assinatura: 19/11/2012
Vigência: 19/11/2012 a 18/11/2013
Pregão Eletrônico: 27/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
11334136865330000    339039      0106000000          Federal
11334136865330000    339039         0106000000          Federal
Contratado: ALLIANZ SEGUROS S/A
Endereço: Rua Luís Coelho 26, 26
CEP. 01309-900 - São Paulo/SPTelefone: 1131716860
Ordenador: CELSO SABINO DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464184

PORTARIA: 1468/12
Objetivo: acompanhar inspeção do MTE nos municípios de 
Santarém e Monte Alegre, pelo Programa Projovem Trabalhador
Fundamento Legal: LEI 58101 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MONTE ALEGRE/PA - Brasil
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5595185/GECIVALDO FERREIRA PINHEIRO (Diretor) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 18/11/2012 a 23/11/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

EDITAIS DE CITAÇÃO NºS. 725 A 746.12 - EXCETO: 
732/12 (2ª PUBLICAÇÃO)

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462163
EDITAL Nº 731/2012/4ª CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 1440012010-00 – Contas de Gestão)            
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Nelson 
Pinheiro da Silva.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 95 do Regimento 
Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato 
nº 15/2011, de 06/10/2011, c/c o art. 3º, I, “b” do referido 
regimento, cita através do presente Edital, que será publicado 

03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do 
Estado, o Senhor Nelson Pinheiro da Silva, responsável pelas 
contas de gestão da Prefeitura Municipal de Tracuateua, 
no exercício fi nanceiro de 2010, para que no prazo de 30 (trinta) 
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa nos autos do 
Processo nº 1440012010-00,  referente à prestação de contas 
de gestão daquela Prefeitura, no referido exercício, sob pena 
de revelia.
Belém, 26 de novembro de 2012.
Conselheiro Antônio José Guimarães.

RELATOR/ 4ª CONTROLADORIA/TCM
EDITAL Nº 733/2012/4ª CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº1440052010-00)                             
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, à Senhora Anívia 
Carla Silva do Nascimento.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 95 do Regimento 
Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato 
nº 15/2011, de 06/10/2011, cita através do presente Edital, 
que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, 
no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Anívia Carla Silva 
do Nascimento, responsável pelo Fundo Municipal de 
Assistência Social de Tracuateua, no exercício fi nanceiro 
de 2010, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 
3ª publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº 
1440052010-00, referente à Prestação de Contas daquele 
Fundo, no referido exercício fi nanceiro, sob pena de revelia.
Belém, 26 de novembro de 2012.
Conselheiro Antônio José Guimarães
Relator/4ª Controladoria

EDITAL Nº 734/2012/4ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº1440042010-00)                             
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Enivaldo 
Reis da Silva.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 95 do Regimento 
Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato nº 
15/2011, de 06/10/2011, cita através do presente Edital, que será 
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário 
Ofi cial do Estado, o Senhor Enivaldo Reis da Silva, responsável 
pelo Fundo Municipal de Saúde de Tracuateua, no exercício 
fi nanceiro de 2010, para que no prazo de 30 (trinta) dias, 
contados da 3ª publicação, apresente defesa nos autos do Processo 
nº 1440042010-00 , referente à Prestação de Contas daquele 
Fundo, no referido exercício fi nanceiro, sob pena de revelia.
Belém, 26 de novembro de 2012.
Conselheiro Antônio José Guimarães
Relator/4ª Controladoria

EDITAL Nº 735/2012/4ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1442012010-00)                            
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, à Senhora Denilza de 
Fátima Oliveira da Silva.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 95 do Regimento 
Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato nº 
15/2011, de 06/10/2011, cita através do presente Edital, que 
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no 
Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Denilza de Fátima Oliveira 
da Silva, responsável pelo Fundo Municipal de Educação e 
FUNDEB de Tracuateua, no exercício fi nanceiro de 2010, 
para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, 
apresente defesa nos autos do Processo nº 1442012010-00 
, referente à Prestação de Contas daquele Fundo, no referido 
exercício fi nanceiro, sob pena de revelia.
Belém, 26 de novembro de 2012.
Conselheiro Antônio José Guimarães
Relator/4ª Controladoria

EDITAL Nº 736/2012/4ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1440022010-00)                            
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, à Senhora Maria da 
Glória Silveira Silva.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 95 do Regimento 
Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato nº 
15/2011, de 06/10/2011, cita através do presente Edital, que 
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no 
Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Maria da Glória Silveira 
Silva, responsável pela Câmara Municipal de Tracuateua, no 
período de 01.01 a 31.08 do exercício de 2010, para que no 
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente 
defesa nos autos do Processo nº 1440022010-00 , referente 
à Prestação de Contas daquela Câmara, no referido exercício 
fi nanceiro, sob pena de revelia.
Belém, 26 de novembro de 2012.
Conselheiro Antônio José Guimarães
Relator/4ª Controladoria


